2

ВИЛЛОЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 10 ноября 2022 года                                                                                                                           № 47
г.п. Виллози

«Об утверждении Порядка поощрения муниципальных управленческих команд органов местного самоуправления Виллозского городского поселения Ломоносовского района Ленинградской области в 2022 году»

Рассмотрев проект, внесенный главой администрации Виллозского городского поселения, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 09 июня 2022 года № 1050 «О поощрении субъектов Российской Федерации за достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц  субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2022 году», Постановлением Правительства Ленинградской области от 21 июля 2022 года № 508 «О поощрении в 2022 году муниципальных образований Ленинградской области за достижение Ленинградской областью значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», решением совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 26.10.2022г. №32 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 22 декабря 2021 года № 64 "О бюджете муниципального образования Ломоносовский  муниципальный  район  Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и  2024 годов во втором (окончательном) чтении, совет депутатов Виллозского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок поощрения муниципальных управленческих команд органов местного самоуправления органов местного самоуправления Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в 2022 году за счет иных межбюджетных трансфертов бюджету Виллозского городского поселения Ломоносовского района Ленинградской области для поощрения муниципальных управленческих команд, согласно Приложению.
2. 	Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования) в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования Виллозское городское поселение по электронному адресу: www.villozi-adm.ru. Приложение размещено на официальном сайте муниципального образования Виллозское городское поселение www.villozi-adm.ru в разделе решение. Расходы на опубликование возложить на администрацию Виллозского городского поселения.
Глава муниципального образования
Виллозское городское поселение                                                  В.М. Иванов
УТВЕРЖДЕНО
решением совета депутатов
муниципального образования
Виллозское городское поселение
от «10» ноября 2022 г.  № 47
Приложение №1

Порядок
поощрения муниципальных управленческих команд органов местного самоуправления Виллозского городского поселения Ломоносовского  района Ленинградской области в 2022 году за счет  иных межбюджетных трансфертов бюджету Виллозского городского поселения Ломоносовского района Ленинградской области

1. Настоящий Порядок поощрения муниципальных управленческих команд органов местного самоуправления Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в 2022 году за счет иных межбюджетных трансфертов бюджету Виллозского городского поселения Ломоносовского района Ленинградской области на цели поощрения муниципальных управленческих команд (далее – Порядок) разработан в соответствии с:
- Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.2022 года № 1050 «О поощрении субъектов Российской Федерации за достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2022 году»
- Постановлением Правительства Ленинградской области от 21.06.2022 года № 508 «О поощрении в 2022 году муниципальных образований Ленинградской области за достижение Ленинградской областью значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации»;
- Решением совета депутатов Виллозского городского поселения Ломоносовского района Ленинградской области от 09 июня 2018 года №24 «Об утверждении Положений об оплате труда и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в муниципальном образовании Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области» (в действующей редакции).
2. Порядок устанавливает правила поощрения муниципальных управленческих команд  органов местного самоуправления Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в 2022 году за счет  иных межбюджетных трансфертов бюджету Виллозского городского поселения Ломоносовского района Ленинградской области на цели поощрения муниципальных управленческих команд, а именно следующих лиц:
- лиц, замещавших муниципальные должности в органе местного самоуправления муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, на постоянной основе, по состоянию на последний рабочий день 2021 года;
- лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области по состоянию на последний рабочий день 2021 года;
- работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в органах местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области, но которые по состоянию на последний рабочий день 2021 года замещали должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области.
При этом вышеуказанные лица муниципальных управленческих команд должны находиться в штатах органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области на дату доведения до муниципального образования Ленинградской области бюджетных ассигнований на цели поощрения муниципальных управленческих команд за счет иных межбюджетных трансфертов.
3. Поощрение (далее - выплаты), предусмотренное настоящим Порядком, за счет иного межбюджетного трансферта осуществляется в качестве предоставления иных денежных выплат, планирование фонда оплаты труда на которые  в соответствии с п. 8.1 Приложения 1 к Решению совета депутатов от  09 июня 2018 года №24 в действующей редакции осуществляется  за счет  средств, предусмотренных муниципальными правовыми  актами Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области .
4. Выплаты имеют единовременный характер и включаются в расчет средней заработной платы и других денежных выплат в соответствии с действующим законодательством.
5. Выплаты устанавливаются распоряжением руководителя органа местного самоуправления в одинаковом размере для всех работников, за исключением лиц, замещающих муниципальные должности в органе местного Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, на постоянной основе.
Размер выплаты лица, замещающего муниципальную должность, в органе местного самоуправления на постоянной основе, составляет размер выплаты для всех работников и нераспределённый остаток средств, утверждённых на поощрение муниципальной управленческой команды Совета депутатов Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.
 Выплаты не производятся работникам в случае отсутствия фактически отработанного ими времени в 2021 году.